Протокол № 80
 Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                        6 апреля 2016 года
Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Ханухов Х.М.
Казяев М.Д.
Шевцов А.З.
Беленький А.М.

Участвовали 8  членов Совета из 8. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации и выдача Свидетельства о допуске к работам

ЗАО ИТЦ «Инжремтехстрой».
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению организации-

члена Ассоциации ЗАО «Инженерный центр-Союзтеплострой-СВС»
(реестровый номер 60).

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению организации-
члена Ассоциации ООО Научно-Производственная Компания «МЕТАЛТЕК»
(реестровый номер 118).

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению организации-
члена Ассоциации ЗАО «Самаратепломонтаж» (реестровый номер 8).

5. Выборы делегата на Окружную конференцию саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации по городу Москве.

1. О приеме в члены Ассоциации и выдача Свидетельства ЗАО ИТЦ

«Инжремтехстрой».
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что в дирекцию Ассоциации

поступило заявление о приеме в члены Ассоциации ЗАО ИТЦ

   2

«Инжремтехстрой», г. Москва. Учредительные и квалификационные
документы были представлены в полном объеме, оснований для отказа нет.

Вопрос для голосования: «принять в члены Ассоциации ЗАО ИТЦ
«Инжремтехстрой» и выдать ей Свидетельство о допуске к работам:

вида работ 3. Работы по подготовке конструктивных решений, включая
работы на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

вида работ 6.3 Работы по подготовке технологических решений
производственных зданий и сооружений и их комплексов, включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии,  включая работы на особо
опасных и технически сложных объектах капитального строительства, кроме
объектов использования атомной энергии;

вида работ 6.8 Работы по подготовке технологических решений
объектов нефтегазового назначения и их комплексов,  включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

вида работ 8. Работы по подготовке проектов организации
строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока
эксплуатации и консервации, включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

вида работ 12. Работы по обследованию строительных конструкций
зданий и сооружений,  включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;
после оплаты взносов».

Результаты голосования:
«за» – 8
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Принять в члены Ассоциации ЗАО ИТЦ «Инжремтехстрой» и

выдать ей Свидетельство о допуске к работам:
вида работ 3. Работы по подготовке конструктивных решений, включая

работы на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

вида работ 6.3 Работы по подготовке технологических решений
производственных зданий и сооружений и их комплексов, включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии,  включая работы на особо

   3

опасных и технически сложных объектах капитального строительства, кроме
объектов использования атомной энергии;

вида работ 6.8 Работы по подготовке технологических решений
объектов нефтегазового назначения и их комплексов,  включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

вида работ 8. Работы по подготовке проектов организации
строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока
эксплуатации и консервации, включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

вида работ 12. Работы по обследованию строительных конструкций
зданий и сооружений,  включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии.

Решение принято единогласно.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению

организации-члена Ассоциации ЗАО «Инженерный центр-
Союзтеплострой-СВС» (реестровый номер 60).
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от

ЗАО «Инженерный центр-Союзтеплострой-СВС» об исключении из перечня
работ к Свидетельству о допуске к работам ЗАО «Инженерный центр-
Союзтеплострой-СВС» работ видов:

4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации, включая работы на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности, включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии.

Вопрос для голосования: «исключить из перечня работ к  Свидетельству
о допуске к работам ЗАО «Инженерный центр-Союзтеплострой-СВС» работ
видов:

4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации, включая работы на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

   4

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности, включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии.

Результаты голосования:
«за» – 8
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из перечня работ к  Свидетельству о допуске к

работам ЗАО «Инженерный центр-Союзтеплострой-СВС» работ видов:
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

водоснабжения и канализации, включая работы на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности, включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии.

Решение принято единогласно.

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению
организации-члена Ассоциации ООО Научно-Производственная
Компания «МЕТАЛТЕК» (реестровый номер 118).
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от

ООО Научно-Производственная Компания «МЕТАЛТЕК» об исключении из
перечня работ к Свидетельству о допуске к работам ООО Научно-
Производственная Компания «МЕТАЛТЕК» работ видов:

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения;

6.11 Работы по подготовке технологических решений объектов военной
инфраструктуры и их комплексов.

Вопрос для голосования: «исключить из перечня работ к  Свидетельству
о допуске к работам ООО Научно-Производственная Компания
«МЕТАЛТЕК» работ видов:

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения;

   5

6.11 Работы по подготовке технологических решений объектов военной
инфраструктуры и их комплексов.

Результаты голосования:
«за» – 8
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из перечня работ к  Свидетельству о допуске к

работам ООО Научно-Производственная Компания «МЕТАЛТЕК» работ
видов:

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения;

6.11 Работы по подготовке технологических решений объектов военной
инфраструктуры и их комплексов.

Решение принято единогласно.

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению
организации-члена Ассоциации ЗАО «Самаратепломонтаж» (реестровый
номер 8).
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от

ЗАО «Самаратепломонтаж» о внесении изменений в  Свидетельство о
допуске к работам в связи с приведением фирменного наименования в
соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в редакции федерального закона от
05.05.2014г. №99-ФЗ и изменением юридического адреса. Название ЗАО
«Самаратепломонтаж» изменено на АО «Самаратепломонтаж».

Вопрос для голосования: «внести изменения в Свидетельство о допуске
к работам ЗАО «Самаратепломонтаж» в связи с приведением фирменного
наименования в соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в редакции
федерального закона от 05.05.2014г. №99-ФЗ и изменением юридического
адреса».

Результаты голосования:
«за» – 8
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ЗАО

«Самаратепломонтаж» в связи с приведением фирменного наименования в
соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в редакции федерального закона от
05.05.2014г. №99-ФЗ и изменением юридического адреса.

6
Решение принято единогласно.

5. Выборы делегата на Окружную конференцию саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по городу
Москве.
Для участия в Окружной конференции СРО по городу Москве, которая

состоится 13 апреля, предлагается кандидатура заместителя директора
Ассоциации В.Г. Куна.

Вопрос для голосования: «Избрать делегатом на Окружную
конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации по городу Москве заместителя директора Ассоциации В.Г.
Куна с правом решающего голоса».

Результаты голосования:
«За» - 8

«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Избрать делегатом на Окружную конференцию

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по
городу Москве заместителя директора Ассоциации В.Г. Куна с правом
решающего голоса.

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Г.М. Мартыненко

Секретарь В.Г. Кун

	Протокол Совета Ассоциации №80 от 06.04.2016 стр.1-5
	Протокол Совета Ассоциации №80 от 06.04.2016 стр.6
	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2